
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 125 del 23/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INTERVENTO PER LA RIMOZIONE DI IMPIANTI PUBBLICITARI 
ABUSIVI  DI GRANDE FORMATO IMPORTO COMPLESSIVO 4.880,00 
CIG: Z2E20DB8AD

Il Redattore: Accillaro Grazia 

Premesso che:
 L’attività  di  controllo  e  repressione  condotta  dalla  Polizia  Municipale  nei  riguardi  della  

cartellonistica pubblicitaria, con particolare attenzione agli impianti grande formato (6x3) privi di  
autorizzazione o in violazione ai regolamenti vigenti ha prodotto una serie di verbali cui occorre dare  
seguito con le opportune rimozioni ai sensi dell’art.23 comma 13 quater del C.d.S,;

 La spesa per le rimozioni è stata imputata al Cap. 2032/1 
 In data 30/10/2017 è stata avviata una indagine informale di mercato ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a) del d. lgs n.50/2016, invitando via PEC tre Ditte, specificamente la Ditta Alabiso Carmelo 
con Prot. 116389/2017, la Ditta Gurrieri Salvatore con prot.116383/2017 e  Area Iblea  con prot.  
116364/2017, a presentare un preventivo di spesa per la  rimozione degli impianti pubblicitari grande 
formato (m.6 x m.3);

Considerato che:
       Nel rispetto dei principi della convenienza per l’Ente , l’offerta più vantaggiosa è risultata essere  

quella presentata dalla Ditta “Gurrieri Salvatore”  con sede in via Carrubba n.37  Ragusa, con un 
preventivo di €500,00 oltre IVA per un singolo impianto;

  La spesa complessiva per il servizio di rimozione di n. 8 impianti è di € 4.880,00 di cui € 880,00 per 
IVA al 22%

      La spesa complessiva di 4.880,00 IVA inclusa può essere impegnata al Cap. 2032/1 “Spese pe la  
rimozione impianti pubblicitari abusivi” cod. Bil 14,02,1,03,02,99,999

Visto che:
    Con  determinazione  di  C.C.  n.32  del  06/07/2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  

Programmazione D.U.P. ed il bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
        Che con delibera di G.M. n.315 del 12/07/2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione PEG 

2017-2019;
Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta del DUP e nel PEG 
sopra richiamati;

Pagina 1/2



Considerato il Regolamento di Contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n.19 del 24 marzo  
2017;
Ritenuto di dover procedere in merito;
                                                               D E T E R M I N A

1. Di affidare alla Ditta Gurrieri Salvatore con sede in via Carrubba n. 37  Ragusa, la fornitura del  
servizio di rimozione per n. 8 impianti grande formato ( m.6 x m.3 ), per un importo complessivo 
pari ad € 4.880,00 di cui € 880,00 per IVA al 22%;

2. Conferire l’incarico di R.U.P. per il servizio in oggetto all’arch. Grazia Accillaro;
3. Impegnare la spesa complessiva di €. 4.880,00 al Cap. 2032/1 cod. Bil 14.02-1.03.02.99.999 con 

scadenza 2017;
4. Dare atto che la presente Determinazione sarà trasmessa all’ufficio internet per la pubblicazione sul  

sito “Amministrazione trasparente” sottosezione Bandi di gara e contratti ai sensi dell’art.37 Dlgs n° 
33 del 14/03/2013”

Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183,comma 8, D.Lgs n.267/00. 

Ragusa,  22/12/2017 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

